CÂMARA
MUNICIPAL DE

BOCAIÚVA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório 07/2026
Inexigibilidade 04/2026

  O Presidente da Câmara Municipal de Bocaiúva, o Sr.

Antônio Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais,

RATIFICA E HOMOLOGA o PROCESSO DE Inexigibilidade 04/2026 de

“CONTRATAÇÃO DE OFICINA AUTORIZADA DA MONTADORA MITSUBISHI

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM

FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL

DE BOCAIÚVA/MG, ECLIPSE CROSS, PLACA TXT2C39. (10.000 KM

RODADOS)”, com o valor total de R$ 1388,87 (mil e trezentos e

oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos), acolhendo em

sua íntegra todo o procedimento, uma vez que, encontra-se

comprovado que cumpre as exigências INEXIGIBILIDADE com base

no artigo 74, lei14.133/2021.

SGP COM DE VEIC AUTOPEÇAS E SERV LTDA                    R$1.388,87

Item Unidade Qtde PEÇAS/SERVIÇOS VALOR
TOTAL

01 unidade 01  ECLIPSE- ELEMENTO,
FILTRANTE AR MOTOR

R$170,00

02 unidade 01 ECLIPSE- JUNTA
VEDAÇÃO

R$126,46

03 unidade 01 ECLIPSE- FILTRO,
OLEO LUBRIFICANTE
MOTO

R$112,84

05 Litro  4,3 ECLIPSE- OLEO, MOTOR
- SAE 5W-30 SINTET

R$326,93

06 unidade 01 - ECLIPSE- KIT
LUBRIFICACAO
(DES.75+SIL.75+GRAXA
75+LPB100)

R$126,46

07 Litro 01 ECLIPSE- LIMPA BICO
FLEX - 500ML

R$185,10

08 unidade 01 ECLIPSE- FILTRO CJ,
CABINE, CARVAO

R$17029

09 Serviço 01 ECLIPSE- REALIZAR 2A
REVISÃO

R$270,00

 CÂMARA
MUNICIPAL DE

BOCAIÚVA

Intima-se então a empresa supracitada para a formalização

do termo de contrato ou instrumento equivalente.

Bocaiuva, 10 de fevereiro de 2026.

______________________________________
Antônio Roberto da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Bocaiúva

		2026-02-10T12:06:22-0300
	ANTONIO ROBERTO DA SILVA:63805332653